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گروسی خبر داد 
انتقال کارگاه قطعات سانتریفیوژ 

به زیرزمین تاسیسات نطنز  
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی مدعی شــد که کارگاه جدید ایران در 
نطنز برای ساخت قطعات ســانتریفیوژ در یکی از سالن های زیرزمینی کارخانه 

غنی سازی سوخت در تأسیسات نطنز راه اندازی شده است.
 به گزارش ایرنا، رافائل گروسی روز پنجشنبه این مطلب را در پاسخ به سوال 
خبرنگاری مطرح کرد که پرسید ایران کارگاه جدید را به کدام قسمت از سایت 
نطنز منتقل کرده اســت. گروسی سپس از معاونش »ماسیمو آپارو« پرسید آیا 
ایران عملیات خود برای راه اندازی این کارگاه ها را به پایان رسانده است؟ آپارو با 
بیان اینکه آن ها گفته اند آماده فعالیت هستند، افزود: همه سیستم های نظارتی 
ما مســتقر هستند. مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در ادامه ادعا کرد که 
ایران این کارگاه را در یکی از سالن های زیرزمینی کارخانه غنی سازی سوخت در 

تأسیسات نطنز راه اندازی کرده است.
رویترز پیشــتر به نقل از آژانس بین المللی انرژی اتمی گزارش داد که ایران 
تمام ماشین آلات تولید قطعات سانتریفیوژ را از تاسیسات کرج به مجتمع نطنز 
منتقل کرده است. این اقدام طبق گزارش یادشده، ۶ هفته پس از ساخت سایت 

دیگری در اصفهان برای ساخت همان قطعات انجام شده است.
بهروز کمالوندی سخنگوی سازمان انرژی اتمی هفته پیش در این باره گفت: 
برای توسعه و تولید ماشین های سانتریفیوژ، تامین و امنیت برنامه های کلی داریم 
از همین رو متاســفانه به دلیل عملیات تروریستی که علیه تسای کرج صورت 
گرفت مجبور به تشدید تدابیر امنیتی شدیم که بخش مهمی از این ماشین ها را 

جابه جا کردیم و باقی مانده را نیز به نطنز و اصفهان منتقل کردیم.

ویژه

اعطای نشان خورشید تابان ژاپن
 به سیدعباس عراقچی

ســفارت ژاپن در ایران اعلام کرد که دولت این کشــور نشان خورشید تابان، 
ستاره زرین و سیمین را به سیدعباس عراقچی معاون سابق وزیر امور خارجه در 

امور سیاسی و سفیر ایران در ژاپن اعطا کرده است.
به گزارش ایسنا، ســفارت ژاپن در ایران اعلام کرد: در تاریخ ۲۹ آوریل سال 
۲۰۲۲ میلادی )به وقت ژاپن( دولت ژاپن نشــان خورشید تابان، ستاره زرین و 
سیمین را به تبع ایرانی دکتر سیدعباس عراقچی )معاون سابق وزیر امور خارجه 

در امور سیاسی و سفیر اسبق ایران در ژاپن( اعطا کرد.
دکتر ســیدعباس عراقچی در وزارت امور خارجه جمهور ی اســلامی ایران 
عهده دار مسئولیت های بسیار مهمی بوده، از سال ۲۰۰۸ به عنوان سفیر ایران در 
ژاپن، از سال ۲۰۱۳ به عنوان معاون وزیر امور خارجه در امور حقوقی و بین الملل 
و از سال ۲۰۱۸ به عنوان معاون وزیر امور خارجه در امور سیاسی، فعالیت داشته 

و در حفظ و توسعه روابط ایران و ژاپن نقش بسزایی ایفا کرده است.
ســفارت ژاپن در ایران برای دکتر عراقچی موفقیت های روزافزون در زمینه 

ارتقای روابط دوجانبه آرزومند است.

در دیدار وزیرخارجه ایران و رئیس مجلس عراق مطرح شد
تذکر تهران به بغداد درباره ضد انقلاب

 و تجزیه طلبان ایرانی
»محمد الحلبوســی«، رئیس مجلس نمایندگان عراق، عصر چهارشــنبه با 

حسین امیرعبداللهیان دیدار و گفتگو کرد.
به گزارش ایســنا، وزیر امور خارجه در این دیدار با تاکید بر حمایت ایران از 
ثبات عراق اظهار کرد: ایران امنیت خود را امنیت عراق دانسته و امنیت عراق را 

امنیت خود می داند.
امیرعبداللهیان با اشــاره به مشارکت آحاد مردم عراق در انتخابات متعدد در 
این کشــور تاکید کرد: ایران از روند سیاسی در این کشور حمایت کرده و وجود 

یک عراق قوی را ضامن صلح و امنیت منطقه می داند.
وزیر امور خارجه افزود: ضد انقلاب و تجزیه طلبان ایرانی نباید پایگاه امنی در 

عراق برای تهدید ایران بیابند.
امیرعبداللهیان نقش مجالس دو کشور را برای پیشبرد مناسبات مهم دانست.

وزیر امور خارجه، رژیم صهیونیستی را عامل تهدید امنیت در منطقه دانست 
و بزرگداشت روز قدس را گامی برای مواجهه با دسیسه های این رژیم عنوان کرد.

محمد حلبوســی نیز در این دیدار اظهار کرد: عــراق همواره از حمایت های 
جمهوری اسلامی ایران بهره مند است و از این بابت تقدیر می کند.

رئیس مجلــس عراق افزود: قانون اساســی عراق اجازه فعالیــت به افراد یا 
سازمان ها برای تهدید همسایگان را نمی دهد.

حلبوسی از حمایت جمهوری اســلامی ایران از عراق در مواجهه با داعش و 
تروریسم تشکر کرد و حمایت از ایران در برابر تحریم های ظالمانه را مورد تاکید 
قرار داد. رئیس مجلس عراق همچنین دفاع از فلسطین و مخالفت با اقدامات رژیم 

صهیونیستی را یک خواست عمومی در عراق دانست.

اهداف راهبردی سفر وزیر دفاع چین به تهران
تاکید بر ارتباط مستقیم ســفر وزیر دفاع چین به اجرای نقشه راه همکاری 
مشــترک ۲5 ساله میان ایران و چین و تلاش برای القاء این گزاره غلط که این 
نقشه راه، ماهیتی نظامی دارد از جمله ترفندهای روانی است که به محور اصلی 

اطلاع رسانی رسانه های غربی در این خصوص تبدیل شده است.
به گزارش ایسنا، ارتشبد »وی فنگ هه« وزیر دفاع جمهوری خلق چین صبح 
چهارشنبه به منظور گفتگو با مقامات نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران وارد 
تهران شد. در بررسی ابعاد این سفر مهم بیش از هر چیز توجه به  اهدافی که دو 

کشور در توسعه همکاری های نظامی و دفاعی دنبال می کنند قابل توجه است.
ایــران و چین به عنوان دو قدرت منطقه ای، دارای ظرفیت های دفاعی بومی 
قابل توجهی هستند که هم افزایی در توسعه این توانایی می تواند مولفه ای مهم در 

مسیر پیگیری اهداف دفاعی دو کشور باشد.
بر اســاس قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت ســازمان ملل متحد از اکتبر سال 
۲۰۲۰ تحریم های تسلیحاتی ایران لغو شده و جمهوری اسلامی ایران به عنوان 
کشوری با توان بومی قابل توجه در طراحی و ساخت  تسلیحات دفاعی و نظامی 
می تواند بدون موانعی که در گذشــته ایجاد شــده بــود، فرآیندخرید و فروش 

تسلیحات با کشورهای مختلف را دنبال کند.
با توجه به سوابق همکاری های دفاعی و تسلیحاتی میان ایران و چین و تمایل 
دو کشور به احیای روند گذشته، پایه گذاری مناسبات جدید در این بخش یکی 

از اولویت های مهم بخش دفاعی محسوب می شود.
در این رابطه با توجه به تحولات سیاسی و امنیتی پردامنه ای که طی سال های 
اخیر در منطقه خلیج فارس به وقوع پیوسته، به ویژه اخراج اشغال گران آمریکایی 
از افغانســتان، ضرورت های جدیدی در محیط امنیتی ایران رخ داده که موضوع 
همکاری های نزدیک دفاعی با کشــورهای منطقه و همچنین قدرت های نظامی 

چون چین را در چارچوب اهداف و منافع مشترک اجتناب ناپذیر نموده است.
مجموعه رخدادهای سیاسی، امنیتی و نظامی پس از اخراج آمریکا از منطقه 
مبین این واقعیت اســت که واشینگتن با مشارکت انگلیس به دنبال پایه گذاری 
مناسبات نظامی جدید در منطقه است که محور اصلی آن مهار کشورهای مستقل 
و ارائه نقش جدید به رژیم شرور صهیونیستی برای اجرای ماموریت های نیابتی 
است. تحولات سیاسی و نظامی در اوکراین که با ورود غیر مستقیم آمریکا و غرب 
به صحنه رویارویی نظامی با روسیه به بحران بین المللی بی سابقه پس از جنگ 
جهانی دوم تبدیل شــده نیز به عنوان موضوع بسیار مهمی که اثرات مستقیم و 
غیر مستقیم آن مناسبات و معادلات امنیتی در منطقه آسیای مرکزی را متاثر 
خواهد ساخت از جمله موضوعات بسیار مهمی است که باید برای مدیریت آثار 

احتمالی آن از هم اکنون چاره اندیشی شود.
با توجه به راهبرد ثابت ایران در پیگیری دیپلماسی امنیتی و دفاعی فعال با 
همسایگان و قدرت های منطقه ای، افزایش تعاملات دفاعی با چین می تواند ضمن 
ارتقاء درک مشــترک دو کشور نسبت به تحولات منطقه ای و افزایش هم افزایی 
ظرفیت ها، گامی پیشگیرانه در مقابل دخالت های بحران ساز بیگانگان در منطقه 
باشــد. در این راســتا به ویژه از زمان آغاز به کار دولت سیزدهم با فعال تر شدن 
بخش دیپلماســی دفاعی ایران و توسعه مناسبات با کشورهای منطقه، اقدامات 
جدیدی برای دستیابی به توافقات دفاعی جدید و ایجاد هم گرایی نظامی با تکیه 

بر ظرفیت های نظامی و امنیتی منطقه ای تعریف شده است.

رویداد

استراتژیک

پولیتیک

وبگاه اکسیوس گزارش کرد که نمایندگان 
جمهوری اســلامی ایران و عربستان سعودی 
طــی ۳۰ روز آینده هیأتی را به هر دو کشــور 
اعزام کنند تا در مورد بازگشــایی سفارتخانه ها 
گفت وگو کنند. همزمان با این خبر ، سفیر ایران 
در بغداد درباره آخرین وضعیت گفت و گوهای 
ایران و عربســتان گفت: در دور پنجم گفت و 
گوهای ایران و عربستان که پنجشنبه گذشته 
بین هیات ها ی دو طرف برگزار شد نقشه راهی 
برای آینده مــورد بحث و توافق قرا گرفت. هر 
دو طرف پیشنهاداتی داشتند که بعد از جلسه 
پنجشنبه در این باره توافقی حاصل و تبدیل به 

نقشه راهی برای آینده شد.
ایــرج مســجدی درباره این ســوال که آیا 
سفارتخانه دو کشور بازگشایی خواهد شد یا نه، 
گفت: روند مذاکرات آینده تعیین خواهد کرد 
که موضوع بازگشایی سفارتخانه ها  محقق شود 
یا خیر و این، بســتگی به مذاکرات بعدی دارد. 
مســجدی تصریح کرد: در دور اخیر مذاکرات، 
مهم این بود که طرفین برای آینده، چارچوبی 
توافقی داشته باشند که به نتیجه رسید و این 
خود ملاک مثبتی اســت که راه آینده را برای 
هر دو طرف روشن می کند. مسجدی به کلیت 
توافق ایران و عربستان اشاره کرد و گفت یکی 

از این توافق ها  بر سر »اعتماد سازی ها « است.
وی افــزود: دوم، »اقدامات و همکاری ها ی 
دوجانبــه« مثــل موضوعــات حــج و بحث 
ســفارتخانه ها ی دو طرف و موضوع ســوم نیز 

»بحث ها ی منطقه ای و بین المللی« است.
بحث درباره اقدامات عملی

وبگاه اکســیوس در خصوص برگزاری دور 
پنجــم مذاکرات میان عربســتان ســعودی و 
جمهوری اســلامی ایران نوشت که دور پنجم 
مذاکرات مقامات ارشد امنیتی و اطلاعاتی ایران 
و عربســتان در پنجشنبه گذشته بر دو چالش 

کلیدی متمرکز بود: عادی سازی روابط و جنگ 
به رهبری عربستان سعودی در یمن.

اکسیوس در گزارش خود مدعی شد که در 
مذاکرات میان نمایندگان ایران و عربستان در 
خصوص برقراری مجــدد روابط دیپلماتیک و 
بازگشایی سفارتخانه ها بحث هایی صورت گرفته 
است و ریاض خواهان اقدامات عملی بیشتری 

شده است.
در ایــن گزارش آمده اســت کــه ریاض با 
بازگشــایی ســفارت ایران در عربستان برای 
فعالیت های مرتبط با سازمان همکاری اسلامی 
جده موافقت کرده اســت و یکی از منابع آگاه 
گفته اســت که دو طــرف تصمیم گرفتند که 
طــی ۳۰ روز آینده هیأتی را به هر دو کشــور 

اعزام کنند تا در مورد بازگشــایی سفارتخانه ها 
گفت وگو کنند. بر اساس این گزارش، عربستان 
سعودی همچنین با ورود ۴۰ هزار زائر ایرانی به 
عربستان برای مراسم حج در ماه ژوئیه موافقت 

کرده است.
اکســیوس به نقل از برخــی منابع گزارش 
کرده است که در جریان مذاکرات هفته گذشته 
میان نمایندگان تهران و ریاض، ایران نسبت به 
آتش بس در یمن نظر مثبتی داشــته است اما 
تأکید کرده که باید گام ها ی عملی برای حرکت 

به سوی صلح پایدار برداشته شود.
طبق این گزارش، در پی ســرد شدن روابط 
عربستان با ایالات متحده پس از روی کار آمدن 
»جو بایدن« بعنوان رئیس جمهور آمریکا، ریاض 

سیاست های منطقه ای خود را در سال گذشته 
تغییر داده است.

دولت ایــران بارها تصریح کرده اســت که 
روابط با همســایگان را بدون توجه به وضعیت 
توافق هسته ای ۲۰۱5 در اولویت قرار می دهد.

اکسیوس با اشاره به این موارد ادامه داد که 
مقام های ســعودی و ایران طی هفته های آتی 
در بغداد مجــدداً گردهم می آیند و قبل از آن 
نشســت، یک نشست در ســطح پایین تر بین 

ریاض و تهران در عمان برگزار خواهد شد.
رســانه های ایران اعلام کرده اند که با توجه 
به ســازنده بــودن مذاکرات میــان ریاض و 
تهران، احتمال دیدار وزرای خارجه جمهوری 
اســلامی ایران و عربستان سعودی وجود دارد 

اما اکســیوس در ادامه این گزارش نوشت که 
»فضــای ســازنده« کنونی تا حــد زیادی به 
پیشــرفت در یمن، از جمله تمدید آتش بس و 

حرکت به سمت مذاکرات صلح، وابسته است.
»سعید خطیب زاده« سخنگوی وزارت امور 
خارجه جمهوری اســلامی ایران روز دوشنبه 
هفته جاری با تأییــد دور پنجم گفت وگوهای 
میان تهــران و ریاض گفت که این گفت وگوها 
با تلاش های دولت عراق و مساعدت های دولت 
عمان در بغداد برگزار شد و مثبت و رو به جلو 
بود. شــبکه آمریکایی »سی ان ان« در واکنش 
به این اظهــارات مقام های ایرانــی درباره دور 
پنجم گفت وگوهای میان عربستان و جمهوری 
اسلامی ایران گزارش کرد، در حالیکه کشورهای 
عربی حاشیه خلیج  فارس اعتماد خود به آمریکا 
برای پایبندی به تعهداتش در قبال امنیت خود 
از دست داده اند، دو رقیب قدیمی در غرب آسیا 

خود امور را به دست گرفته اند.
خطیب زاده در نشست خبری هفتگی خود 
در خصوص این موضوع که ایران مطالبی را به 
صورت کتبی به عربستان داده  و منتظر پاسخ 
عربســتان اســت و این که آیا عربستان به این 
مطالب پاسخ داده است، گفت:»ما در خصوص 
موضوعات دوجانبه و منطقه ای با هیأت اعزامی 
عربستان گفت وگوهایی انجام دادیم. ان شاءالله 
حج برگزار می شود، سال گذشته به خاطر کرونا 
داخلی برگزار می شــود و گفت وگوها حاکی از 
این است که شاید نزدیک به ۴۰ هزار نفر اعزام 
خواهند شد و جزییات را از سازمان حج بپرسید 
و موضوعات دیگری در دســتورکار بوده که در 

حال انجام است.
ســخنگوی دســتگاه دیپلماسی جمهوری 
اســلامی ایران روز گذشــته همچنین درباره 
احتمال دیدار وزرای خارجه ایران و عربســتان 

هم یادآور شد: هنوز در آن نقطه قرار نداریم.

تهران و ریاض درباره »اعتمادسازی« به توافق رسیده اند

بازگشایی سفارتخانه های ایران و عربستان  در دستور کار مذاکرات

نوشت: مذاکرات  پولتیکو  آمریکایی  رسانه 
برای احیای برجام به بن بســت کامل خورده 
است. به گزارش انتخاب؛ در ادامه  این مطلب 
آمده است: با وجود داشتن یک توافق تقریباً 
۲7 صفحه ای تقریباً آمــاده اجرا، دیپلمات ها 
هنوز بر ســر یک نقطه اختــلاف نهایی بین 
ایالات متحده و ایران معطل هســتند: حذف 

سپاه از لیست تروریسم وزارت خارجه.
ایالات متحده، ســپاه را در ســال ۲۰۱۹ 
در فهرســت »ســازمان تروریستی خارجی« 
خود قرار داد که بخشــی از کمپین »فشــار 
حداکثری« رئیس جمهور دونالد ترامپ پس 

از خروج از توافق هسته ای بود.
اکنون ایــن موضــوع به مراحــل نهایی 
مذاکــرات طولانی مدت بــرای احیای توافق 
هسته ای در دوره ریاست جمهوری جو بایدن 
کشیده شده است. موضوع از چنان حساسیت 

سیاسی در واشنگتن و تهران برخوردار است 
کــه مصالحه غیرممکن بوده و اکنون بیش از 

پیش غیر واقعی به نظر می رسد.
یک مقــام آمریکایی بــه پولیتیکو گفت: 
موضــع ایالات متحده این بوده اســت که تا 
زمانی که ایران با برداشــتن گام های خاصی 
برای کاهش نگرانی های امنیتی فراتر از برجام 
موافقت نکند، واشــنگتن، ســپاه را از لیست 
تروریسم که خود فراتر از برجام است، حذف 
نخواهد کرد. این مقــام افزود: »و این موضع 
تغییر نمی کند، به ویژه با توجه به تهدیدهای 

مداوم علیه آمریکایی ها .«
به گفتــه ی این مقــام آمریکایی، دولت 
بایدن در داخل با مقاومت سیاســی دو حزب 
دموکرات و جمهوریخواه مواجه است تا سپاه 
را از لیســت حذف نکند.به دلیــل همه این 
عوامــل، »دولت بایدن در این مرحله بســیار 

بعید اســت که سپاه را در چارچوب مذاکرات 
برجام از لیست حذف کند«. بن بست، احیای 
توافق هسته ای ایران را که تنها چند ماه پیش 
قریب الوقوع تلقی می شد، به چشم اندازی دور 
تبدیل کرده است.  واشنگتن در ابتدا پیشنهاد 
کرد سپاه پاســداران را از فهرست خارج کند 
در ازای اینکه ایران متعهد شود از هدف قرار 
دادن آمریکایی ها در منطقه خودداری کند و 
از انتقام جویی علیه مقامات ســابق آمریکایی 
که مســئول تصمیم هایی مانند ترور ســردار 
قاسم ســلیمانی فرمانده ســپاه قدس تلقی 

می شوند، اجتناب کند.
انریکــه مورا، مســئول اتحادیــه اروپا که 
مذاکرات غیرمســتقیم بین آمریکا و ایران را 
هماهنــگ می کند، در هفت هفته گذشــته 
پیشــنهادات بین دو طرف را بــدون نتیجه 
منتقل کرده اســت و حتی در ماه گذشته در 

تلاش برای دستیابی به یک توافق بین تهران 
و واشنگتن، به این دو کشور سفر کرد. با این 

حال، مذاکرات کاملا متوقف شده است.
در حالی که حسین امیرعبداللهیان، وزیر 
امــور خارجه ایران و جوزپ بورل، مســئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یک تماس 
تلفنی اخیــر درباره احتمال دیــداری دیگر 

گفت وگو کرده اند، هیچ جلسه ای برگزار نشده 
است. یک مقام ارشد غربی گفت: می توانم به 
شــما بگویم افرادی که سرمایه گذاری زیادی 
در این مذاکره کردند، کلافه شده اند، زیرا یک 
توافق بســیار خوب که بــه نفع همه طرف ها 
اســت و همچنین معماری منع اشاعه، منوط 

به مسائل دوجانبه شده است.«

وزارت امور خارجه آمریکا در یک گزارش سالانه موسوم 
به »پایبندی به توافقات کنترل تســلیحاتی و منع اشاعه« 
بــا مطرح کردن ادعاهایی درباره برنامه هســته ای ایران و 
تعامل آن با آژانس بین المللی انژری اتمی، مطرح کرد که 
ایران در حال حاضر فعالیتی در راســتای طراحی و تولید 

سلاح هسته ای انجام نمی دهد.
به گزارش ایســنا، وبــگاه وزارت امــور خارجه آمریکا 
با انتشــار گزارش ســالانه »پایبندی بــه توافقات کنترل 
تسلیحاتی و منع اشاعه« به برنامه هسته ای ایران پرداخته 
و نوشــت: در طول مدت ارائه گزارش سال ۲۰۲۱، ایران 
همچنان در حال توسعه فعالیت هایش در زمینه غنی سازی 
اورانیوم، از جمله راه اندازی ســانتریفیوژهای پیش رفته و 
]افزایش[ ذخایر اورانیوم غنی شــده اش بوده است که این 
موارد عوامل مهمی در ]تعییــن[ مدت زمانی بوده اند که 
طبق ارزیابی ما برای تولید مواد شکافت پذیر کافی جهت 
تولید یک ســلاح یا تجهیزات هسته ای در صورت تصمیم 
ایران برای دنبال کردن هدف ]ساخت[ تسلیحات هسته ای 

نیاز است.
با ایــن وجود، وزارت امور خارجــه آمریکا اذعان کرد: 
ارزیابی آمریکا همچنان این است که ایران در حال حاضر 
هیچ فعالیت هسته ای مهمی که برای تولید سلاح هسته ای 

نیاز اســت، انجام نمی دهد. اگر ایران قرار باشد یک سلاح 
هسته ای بسازد یا به آن دست بیابد، چنین اقداماتی ناقض 
تعهدات آن تحت بند دوم معاهده ان پی تی]NPT[ خواهد 

بود.
وزارت امــور خارجه این کشــور در ادامه این گزارش 
مدعی شــد: آمریــکا طبق گــزارش آژانــس بین المللی 
انــرژی اتمی درباره ]اجــرای[ توافقنامــه پادمانی جامع 
ایران)CSA( و پروتکل الحاقی)AP(، به این جمع بندی 
رسیده است که نگرانی های جدی در زمینه احتمال وجود 
مواد و فعالیت های هسته ای اعلام نشده در ایران هنوز در  
پایان مــدت زمان ارائه گزارش، پابرجا باقی مانده اند. عدم 
همــکاری کامل ایران با تحقیقات پادمانی ادامه دار آژانس 
بین المللی انرژی اتمی باعث ایجاد نگرانی درباره پایبندی 
ایــران به تعهداتش در پذیرش پادمان ها تحت بند ســوم 

معاهده ان پی تی می شود.
آمریکا در این گزارش بــاری دیگر اذعان کرد: ارزیابی 
آمریکا همچنان این اســت که ایــران در حال حاضر هیچ 
فعالیــت مهمی مرتبط بــا طراحی یا تولید یک ســلاح 
هســته ای انجام نمی دهد. اگر ایران بخواهد یک ســلاح 
هسته ای بسازد یا به دســت بیاورد، چنین اقدامی ناقض 

تعهداتش تحت بند دوم معاهده ان پی تی خواهد بود.

معــاون وزیر امــور خارجه کــره جنوبــی در صفحه 
توییترش از گفت وگو با نماینده ویژه آمریکا در امور ایران 
و نماینده اتحادیه اروپــا در مذاکرات وین درباره برجام و 

احیای آن خبر داد.
به گزارش ایســنا، جونگ کان چوی، معاون وزیر امور 
خارجه کره جنوبی در صفحه توییترش نوشــت: با رابرت 
مالی، نماینده ویژه آمریــکا در امور ایران و مذاکره کننده 
ارشد هیات مذاکره کننده آمریکا در مذاکرات وین صحبت 
کردم و بــر ارائه حمایت هــای دیپلماتیک از بازگشــت 
دوجانبه به پایبنــدی به برجام]توافق هســته ای[ تاکید 

کردم. ما به رایزنی های نزدیک ادامه خواهیم داد.
معاون وزیر امور خارجه کره جنوبی همچنین از تماس 
با انریکه مورا، معاون مســئول سیاســت خارجی اتحادیه 
اروپــا در مذاکرات وین خبــر داده و در صفحه توییترش 
نوشت: با انریکه مورا درباره اوکراین، برجام و کره شمالی 
صحبت کردم. همکاری کره با اتحادیه اروپا بســیار قوی 
بوده و دقیق بوده اســت و تمامی مسائل جهانی را شامل 

می شود.
به گزارش ایســنا، گفت وگوی معاون وزیر امور خارجه 
کره جنوبی با مورا و مالی در پی ایجاد وقفه در دور هشتم 

مذاکرات وین انجام شده است.

مذاکــرات وین که از زمان روی کار آمدن دولت بایدن 
در سال ۲۰۲۱ در راســتای احیای توافق هسته ای و لغو 
تحریم هــای ایران از طریق بازگشــت آمریــکا و ایران به 
پایبندی کامل به توافق هســته ای آغاز شد، در پی برخی 
تحولات اخیر در مناسبات سیاسی بین المللی در پی حمله 
روســیه به اوکراین، اعمال تحریم های متعدد واشــنگتن 
علیه روسیه و کشمکش های تهران-واشنگتن بر سر برخی 
مســائل باقی مانده در مذاکرات، از جمله حذف نام سپاه 
پاســداران از این لیست که در دوران دولت دونالد ترامپ 

انجام شده بود، اخیرا تا اطلاع ثانوی متوقف شده است.
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت امور خارجه ایران 
در کنفرانــس خبری این هفته اش دربــاره احیای توافق 
گفت: باید پایه ها ی فشار حداکثری که ترامپ علیه ایران 
کار گذاشــته از بین برود. چرخه انتفاع اقتصادی ایران از 

برجام به صورت کامل لحاظ شود.
خطیب زاده بــا انتقاد از رویه دولت آمریــکا افزود: ما 
تاکیــد بر این داریم که قوانین داخلی و سیاســت داخلی 
آمریــکا و انتخابات پیش رو در آمریــکا نمی تواند تعیین 
کننده نتیجه گفت و گوها در وین باشــد. آنها حقوق بین 
الملل را نادیده می گیرند و ســعی می کنند مسائل را به 

مسائل داخلی کشورشان گره بزنند.

چانه زنی برجامی کره جنوبی با آمریکا و اروپااذعان آمریکا به نبود چرخه خطرناک غنی سازی در ایران

فریــد زکریــا، تحلیلگر مشــهور مســائل 
سیاســت خارجی آمریکا در واشــنگتن پست 
نوشت:  مرحله بعدی جنگ در اوکراین اکنون 
آشــکار اســت. طی هفته ها و ماه های آینده، 
نیرو های روســی تلاش خواهند کرد تا کنترل 
ســرزمین های اشغالی خود را در شرق اوکراین 
گسترش دهند. ارتش و مردم اوکراین به شدت 
مقاومت خواهند کرد و همانند گذشته نبرد های 
پراکنده در این مناطق ادامه خواهند داشــت. 
این بدان معناســت که تنهــا راه برون رفت از 
این درگیری، اعمال فشار کافی بر روسیه برای 
وادار کردنش به برگشت به میز مذاکره و کاهش 
تحریم ها در ازای توافق صلح اســت. به گزارش 
انتخاب، در ادامه این مطلب آمده اســت: برای 
دســتیابی به این هدف، ائتلاف به قدرتی برای 
حفظ و حتی تشدید تحریم ها و تحریم ها علیه 

مســکو نیاز دارد؛ و این تنها در سناریویی قابل 
تصور اســت که در آن قیمت انرژی از بالاترین 
حد فعلی خود کاهش یابد. اگر قیمت نفت بالای 
۱۰۰ دلار در هر بشکه باقی بماند - و به راحتی 
می تواند بســیار بالاتر برود - اروپا به زودی وارد 
رکود خواهد شــد و کل اقتصاد جهانی شاهد 
کاهش رشــد و واکنش سیاسی علیه تحریم ها 
خواهد بود. این تقریباً به معنای فروپاشی ائتلاف 
علیه روسیه است، زیرا کشور ها به دنبال راه هایی 
برای به دســت آوردن انرژی ارزان تر هســتند. 
مطمئناً امید پوتین هم همین اســت. تنها راه 
قابل قبول برای حفظ فشــار بر روسیه در عین 
فلج نشدن اقتصاد جهانی، کاهش قیمت نفت 
اســت؛ و تنها راه پایدار برای انجام این کار این 
است که بزرگترین »تولیدکننده نفت« جهان، 
عربستان سعودی، و همچنین سایر کشور های 

حوزه خلیج فارس مانند امارات متحده عربی و 
کویت، تولید نفت را افزایش دهند. تولید نفت 
ایالات متحده با حداکثر سرعت ممکن در حال 
افزایش است. راه های دیگری نیز وجود دارد که 
ارزش امتحان کردن دارد - مانند کاهش تحریم 
ونزوئلا و بازگشــت به توافق هسته ای ایران -، 
اما کشور های خلیج ]فارس[ به راحتی می توانند 
تولید خود را به میزان میلیون ها بشــکه در روز 
افزایش دهند و این منابع را به خوبی در آینده 
حفظ کنند. بــا این حال، علــی رغم چندین 
درخواست از ســوی ایالات متحده، عربستان 
ســعودی و امارات متحده عربی از افزایش قابل 
توجــه تولید خودداری کرده انــد. این ما را به 
موضوع اصلی می رســاند: بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا، پیش از این محمد بن سلمان، ولیعهد 
عربســتان ســعودی را »منفور« خوانده بود. او 
هنوز ملاقات رسمی با بن سلمان نداشته است. 
در مقابل، بن سلمان هم درخواست های ایالات 
متحده برای افزایش تولیــد نفت را رد کرده و 
برای تقویت روابط خود با روسیه و چین اقدام 
کرده اســت. در گــزارش ویژه شــورای روابط 
خارجی که قرار اســت به زودی منتشــر شود، 
استیون کوک و مارتین ایندیک معامله بزرگی 
را پیشــنهاد می کنند که در آن ایالات متحده 
روابط با بن سلمان را بهبود می بخشد و تعهدات 

صریح تری برای محافظت از عربستان سعودی 
در ازای یک ســری اقدامــات از جمله تلاش 
برای پایان دادن به جنگ در یمن، به رسمیت 
شناختن اسرائیل و پذیرفتن صریح تر مسئولیت 
قتل جمال خاشــقجی، روزنامه نــگار روزنامه 
پســت، ارایه خواهد کرد. این ایده ارزش آن را 
دارد که جدی گرفته شــود و به امارات متحده 
عربی، ســایر کشــور های حوزه خلیج فارس و 
مصر بسط داده شود. علیرغم اختلافات ظاهری 
آن ها با واشــنگتن، همه این کشور ها خواهان 
تضمین های مســتحکم تری از ســوی ایالات 
متحده در رابطه با امنیــت خود در خاورمیانه 
هستند. ســعودی ها از عدم اقدام دولت ترامپ 
پس از حملات پهپادی به تأسیسات نفتی آن ها 
توســط حوثی های مورد حمایت ایران در سال 
۲۰۱۹، ناراحــت بودند. امارات متحده عربی در 
ژانویه با حمله مشــابهی روبرو شد و به همین 
ترتیب از عدم واکنش دولت بایدن ناراحت بود.

واشــنگتن می تواند چتــر امنیتی جدیدی 
در منطقه ایجاد کند که شــامل اسرائیل، مصر 
و کشــور های خلیــج ]فارس[ می شــود. این 
امــر امنیت را تثبیت کرده، دورنمای مســابقه 
تسلیحات هسته ای در منطقه را از بین می برد 
و دسترســی به انرژی را بــرای جهان صنعتی 
فراهم می کند. اما این مسیر باید شامل سازش با 

محمد بن سلمان باشد.
بیان چنین راهکاری برای من ساده نیست. 
جمال خاشقجی دوست من بود. در واقع، زمانی 
که در ســال ۲۰۰۴ به عربستان سعودی سفر 
کــردم، او همراه و راهنمای مــن بود. الان هم 
خیلی دلم برایش تنگ شــده، اما واقعیت این 
اســت که بن سلمان احتمالا تا 5۰ سال آینده 
بر عربستان ســعودی حکومت خواهد کرد. او 
همانند پیشینیانش دیکتاتور است، اما در داخل 
کشور او را پیشــرو می دانند و به دلیل محدود 
کردن اختیارات پلیس مذهبی، باز کردن کشور 
به روی سرگرمی و گردشــگری و دادن آزادی 
بیشتر به زنان به شدت در بین جوانان سعودی 
محبوبیت دارد. بســیاری از کسانی که از ادامه 
طرد بن ســلمان حمایت می کنند - از جمله 
هیئــت تحریریه این مقاله - توضیح نمی دهند 
کــه چه زمانی یــا چگونه این ســردی روابط 
پایان می یابد. در روابط بین الملل، استراتژی بر 
ایدئولوژی ارجحیت دارد. در طول جنگ سرد، 
واشــنگتن با چین مائو - در میان بســیاری از 
رژیم های ناپسند دیگر - برای تحت فشار قرار 
دادن اتحاد جماهیر شــوروی، وارد مشــارکت 
شــد. اگر واشــنگتن می خواهد در این جنگ 
سرد جدید با روسیه پیروز شود، باید دیدگاهی 

استراتژیک داشته باشد.

فرید زکریا در واشنگتن پست مطرح کرد

اعمال فشار آمریکا به روسیه از کانال ریاض و تهران

رسانه آمریکایی پولتیکو مدعی شد

بن بست در مذاکرات احیای برجام


